证券代码: 000012; 200012 证券简称: 南玻 A: 南玻 B

中国南玻集团股份有限公司 关于公司股东股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中国南玻集团股份有限公司(以下简称"公司"或"南玻集团")于 2019年 11月 29日收到公司股东深圳市钜盛华股份有限公司(以下简称"钜盛华")的《告知函》。《告知函》显示:"2019年 11月 28日,深圳市钜盛华股份有限公司将持有并质押给平安证券股份有限公司的南玻集团 69,300,000股无限售流通 A股办理解除质押,并已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成质押解除手续"。现将具体事项公告如下:

一、 本次解除质押基本情况

股东名称	是否为第一 大股东及其 一致行动人	本次解除质押股份数量	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	起始日	解除日期	质权人
钜盛华	是	69,300,000	79.99%	2.23%	2018年11 月29日	2019年11 月28日	平安证券股 份有限公司

(注: 钜盛华为公司第一大股东前海人寿保险股份有限公司的一致行动人。2018年11月29日,深圳市钜盛华股份有限公司将持有的南玻集团63,000,000股无限售流通A股质押给平安证券股份有限公司,并已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股权质押登记手续,该部分股权质押期限自2018年11月29日起至质押解除之日止。在质押期间,因南玻集团2018年度权益分派方案以资本公积金向全体股东每10股转增1股,转增后,钜盛华质押给平安证券股份有限公司的南玻集团无限售流通A股累计股数变更为69,300,000股。)

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日,上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下:

	持股数量		累			已质押股份情 况		未质押股份情	
			计	占其	占公			况	
股东名称		持股比	质	所持	司总	已质押	占已	未质押	占未
双小石柳		例	押	股份	股本	股份限	质押	股份限	质押
			数	比例	比例	售和冻	股份	售和冻	股份
			量			结数量	比例	结数量	比例
钜盛华	86,633,447	2.79%	0	0.00%	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
前海人寿保险股份 有限公司	657,577,954	21.16%	0	0.00%	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
承泰集团有限公司	51,709,088	1.66%	0	0.00%	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
合计	795,920,489	25.61%	0	0.00%	0.00%	0	0.00%	0	0.00%

(注:第一大股东前海人寿保险股份有限公司通过前海人寿保险股份有限公司—海利年年、前海人寿保险股份有限公司—万能型保险产品、前海人寿保险股份有限公司—自有资金、前海人寿保险股份有限公司—自有资金华泰组合持有南玻无限售流通 A 股股票共计657,577,954 股;其一致行动人承泰集团有限公司通过中国银河国际证券(香港)有限公司及国信证券(香港)经纪有限公司持有南玻无限售流通 B 股股票共计51,709,088 股。)

三、备查文件

深圳市钜盛华股份有限公司《告知函》。

特此公告。

中国南玻集团股份有限公司 董 事 会 二〇一九年十一月三十日

